
Izdots pirmais žurnāls "Vecpiebalgas raksti"

Maija  nogalē  Vecpiebalgas  muižā  notika  jauna,  unikāla  izdevuma  žurnāla
“Vecpiebalgas raksti” atvēršana. Izdevums tapis, liekot kopā vietējās kopienas ļaužu
aizrautību un vietējo  uzņēmēju atbalstu.  Žurnāla  tapšanā apvienojušās divpadsmit
dāmas – dažādu paaudžu un jomu sievietes, kuras vieno mīlestība pret Vecpiebalgu.

Par  “Vecpiebalgas rakstu” pirmās burtnīcas tapšanu stāsta biedrības “Vecpiebalga
savējiem” valdes locekle Linda Ķaukule: “Jau ilgāku laiku izdodam kopienas avīzi “Ziņu
Ratiņš”, kas jau kļuvis par iecienītu un gaidītu izdevumu. Tā kā šogad Cēsis ir kultūras
galvaspilsēta, nolēmām īstenot drosmīgāku ieceri un izdod kārtīgu kvalitatīvu žurnālu.
Vispirms aptaujāju vietējos uzņēmējus, kuri šo ideju uzņēma ar pārsteidzošu atsaucību,
un mūsu sievišķīgais autoru kolektīvs varēja ķerties pie rakstīšanas.

Žurnālā ir vēsturiski pētījumi, māju stāsti, bet pamatā tās ir sarunas ar cilvēkiem par
Vecpiebalgas šodienu. Lasītājiem
piedāvājam arī  jaunu vēl  maz zināmu tūrisma maršruta aprakstus.”  “Vecpiebalgas
rakstus” paredzēts izplatīt Vecpiebalgā, Cēsīs un citur novadā, arī  Rīgā, Ērgļos. Kā
atzīst Linda, lasītāju interese un vērtējums lielā mērā noteiks to, vai žurnāla izdošana
turpināsies, jo šāda izdevuma sagatavošana prasa pamatīgu darbu un arī finansējumu.
Bet viņa arī atzīst,
ka iedvesmojošu stāstu Vecpiebalgā vēl ir ļoti daudz, un cilvēki tos gaida un uzmanīgi



lasa.

“Vecpiebalgas  rakstu”  pirmo  numuru  veidoja  Linda  Ķaukule,  Laura  Šulca,  Dzidra
Ješkina, Līva Grudule, Agita Šulca, Linda Mūrniece, Antra Pētersone, Inese Navra, Līga
Mergina, Zigrīda Ruicēna, Madara Bauere, Vita Lapiņa, Gatis Poikāns, Anitra Eglīte-
Poikāne, Linda Tunte.

Žurnāla izdošanu finansiāli atbalstīja viesu nams “Kalna Raskumi”, “Apimi”, “Piebalgas
porcelāna fabrika”, SIA Bitītes “RBR”, kafejnīca “Ūdensroze”, Z/S “Mežrozes”, viesu
nams “Salnēni”, Rikas Alpaku skola, Diāna Krūmiņa, Cēsu novada pašvaldība.

Izdevuma atvēršanas pasākumu rīkoja biedrība “Vecpiebalga savējiem” sadarbībā ar
Vecpiebalgas Kultūras namu un muzeju apvienību “Orisāre”.

Fotogalerija no atvēršanas pasākuma apskatāma ŠEIT.
Foto: Sintija Cērpiņa

https://vecpiebalga.lv/lv/vecpiebalga/aktualitates/galerijas/-zurnala-vecpiebalgas-raksti-atversana-642/

